及びソフトウエア仮勘定45,689千円であります。なお、回収可能価額は使用価値により測定しており、回収可

能価額をゼロとして評価しております。

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

　該当事項はありません。

※５　本社移転費用

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

　該当事項はありません。

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

　当連結会計年度において、本社オフィス移転に係る費用等を本社移転費用として25,660千円計上しておりま

す。

EDINET提出書類

サイバートラスト株式会社(E35516)

有価証券報告書

 89/131

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

為替換算調整勘定：

当期発生額 358千円 736千円

組替調整額 － －

計 358 736

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 － －

組替調整額 － △3,328

計 － △3,328

法人税等及び税効果調整前合計 358 △2,592

法人税等及び税効果額 － －

その他の包括利益合計 358 △2,592

※２　その他の包括利益に関する法人税等及び税効果額

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

為替換算調整勘定：

法人税等及び税効果調整前 358千円 736千円

法人税等及び税効果額 － －

法人税等及び税効果調整後 358 736

持分法適用会社に対する持分相当額：

法人税等及び税効果調整前 － △3,328

法人税等及び税効果額 － －

法人税等及び税効果調整後 － △3,328

その他の包括利益合計

法人税等及び税効果調整前 358 △2,592

法人税等及び税効果額 － －

法人税等及び税効果調整後 358 △2,592

EDINET提出書類

サイバートラスト株式会社(E35516)

有価証券報告書

 90/131

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 4,021,300 4,084,100 － 8,105,400

合計 4,021,300 4,084,100 － 8,105,400

自己株式

普通株式（注）２ 154 178 － 332

合計 154 178 － 332

　（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加4,084,100株は、株式分割による増加4,021,300株及び新株予約権の行使に

よる増加62,800株であります。

　　　　２．普通株式の自己株式の増加178株は、株式分割による増加154株及び単元未満株式の買取による増加24株であ

ります。

２．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（決　議） 株式の種類
配当金の総額

（千円）

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

2023年６月26日

定時株主総会
普通株式 140,740 35 2023年３月31日 2023年６月27日

　（注）2023年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。「1株当たり配当額」は株式

分割前の金額を記載しております。

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

2024年６月14日

定時株主総会
普通株式 141,838 利益剰余金 17.5 2024年３月31日 2024年６月17日

３．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる

株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計年度末

残高（千円）当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提 出 会 社

（親会社）
第１回新株予約権 － － － － －

2,893

（32）

合計 － － － － －
2,893

（32）

　（注）自己新株予約権については、(内書き)により表示しております。

EDINET提出書類

サイバートラスト株式会社(E35516)

有価証券報告書

 91/131

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 8,105,400 72,400 － 8,177,800

合計 8,105,400 72,400 － 8,177,800

自己株式

普通株式（注）２ 332 128,038 － 128,370

合計 332 128,038 － 128,370

　（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加72,400株は、新株予約権の行使による増加であります。

　　　　２．普通株式の自己株式の増加128,038株は、自己株式取得による128,000株増加及び単元未満株式の買取による

増加38株であります。

２．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（決　議） 株式の種類
配当金の総額

（千円）

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

2024年６月14日

定時株主総会
普通株式 141,838 17.5 2024年３月31日 2024年６月17日

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

2025年６月27日開催の定時株主総会の議案として、次のとおり付議する予定です。

（決　議） 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

2025年６月27日

定時株主総会
普通株式 185,136 利益剰余金 23.0 2025年３月31日 2025年６月30日

３．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる

株式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計年度末

残高（千円）当連結会計

年度期首